
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24.06.2024                                                                                                        № 41  

с.Идолга 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района   

Саратовской области от 13.10.2023 № 65  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом, Гражданским кодексом Российской Федерации 

(часть первая)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.12.2019 № 502-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации  и Федеральный закон «Об 

аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», вступившими в силу с 

08.01.2020, Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий», с приказом Росреестра от 

02.09.2020 № П/0321, Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ, 

Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и  отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в постановление администрации Идолгского муниципального 



образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

13.10.2023 № 65 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения 

торгов» следующие  изменения: 

 1.1. В пункте 3.4. «Рассмотрение заявления и представленных документов 

и принятие решения по подготовке результата предоставления муниципальной 

услуги» раздела III  «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения» изменить 

срок предварительного согласования предоставления земельного участка, а 

также срок предоставления земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов до 

20  дней; 

 1.2. В пункте 2.11.2 «Исчерпывающий перечень оснований для 

приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела  

II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить подпункт 25 

следующего содержания: 

 «25. Испрашиваемый земельный участок полностью расположен в 

границах зоны с особыми условиями использования территории, 

установленные ограничения использования земельных участков в которой не 

допускают использования земельного участка в соответствии с целями 

использования такого земельного участка, указанными в заявлении о 

предоставлении земельного участка». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 


